Del castigo que amenaza á los que no hacen penitencia: Higuera estéril. Curacion de la muger encorvada. Parábolas del grano de mostaza, y de la levadura. Corto número de los que se salvan. Pasion predicha. Jerusalem homicida de los profetas. (Matth. 7, 13, 19, 20, 23. Marc. 4, 10.)

1. *Aderant autem, quidam, in tempore, nuntiantes, illi de Galilæis, quorum sanguinem Pilatus miscuit cum sacrificiis eorum.*

2. *Et respondens dixit illis: Putatis, quod hi Galilæi præ omnibus Galilæis peccatores fuerint, quia talia passi sunt?*

3. *Non, dico vobis: sed nisi penitentiam habueritis, omnes similiter peribitis.*

4. *Sicut illi, decem et octo, supra quos, cecidit turris in Siloë, et occidit eos: putatis quia et ipsi debitores fuerint, præter omnes homines habitantes in Jerusalem?*

5. *Non, dico vobis: sed si penitentiam, non egeritis, omnes similiter peribitis.*

6. *Dicebat autem et hanc similitudinem: Arborem ficu habebat quidam plantatam in vinea sua, et venit quaerens fructum in illa, et non invenit.*

7. *Dixit autem ad cultorem vineæ: Ecce anni tres sunt ex quo venio quaerens fructum in ficulnea hac, et non invenio: succide ergo illam: ut quid etiam terram occupat?*

8. *At ille respondens, dixit illi: Domine, dimitte illam et hoc anno, usque dum fodiam circa illam, et mitam stercora:*

9. *et siquidem fecerit fructum: sin autem, in futurum succides eam.*

10. *Erat autem docens in synagoga eorum sabbatis.*

11. *Et ecce mulier, quæ habebat spiritum infirmitatis annis decem et octo: et erat inclinata, nec omnino poterat sursum respicere.*

12. *Quam cum videret Jesus, vocavit*

1. En este mismo tiempo vinieron algunos, y contaron a Jesus lo que habia sucedido á unos Galileos, cuya sangre mezcló Pilato con la de los sacrificios que ellos ofrecian.

2. Sobre lo qual les respondió Jesus: ¿Pensais que aquellos Galileos eran entre todos los demas de Galilea los mayores pecadores, porque fueron castigados de esta suerte?

3. Os aseguro que no: y entended que si vosotros no hiciéreis penitencia, todos pereceis igualmente.

4. Como tambien, aquellos diez y ocho hombres, sobre los cuales cayó la torre de Siloë, y los mató: ¿pensais que fuesen los mas culpados de todos los moradores de Jerusalem?

5. Os digo que no: mas si vosotros no hiciéreis penitencia, todos pereceis igualmente.

6. Y añadióles esta parábola: Un hombre tenia plantada una higuera en su viña, y vino á ella en busca de fruto, y no le halló.

7. Por lo que dijo al viñador: Ya ves que hace tres años seguidos que vengo á buscar fruto en esta higuera, y no le hallo: Cortala pues: ¿para qué ha de ocupar terreno en valde?

8. Pero él respondió: Señor, déjala todavía este año, y cavare al rededor de ella, y le echaré estiercol,

9. á ver si asi dará fruto: cuando no, entonces la harás cortar.

10. Enseñando Jesus un dia de sábado en la synagoga,

11. hé aqui que vino allí una muger, que por espacio de diez y ocho años padecía una enfermedad causada de un maligno espíritu: y andaba encorvada, sin poder mirar poco ni mucho ácia arriba.

12. Como la viese Jesus, llamóla á sí,

eam ad se, et ait illi: Mulier, dimissa es ab infirmitate tua.

13. *Et imposuit illi manus, et confestim erecta est, et glorificabat Deum.*

14. *Respondens autem archisynagogus, indignans quia sabbato curasset Jesus, dicebat turba: Sex dies sunt, in quibus oportet operari: in hiis ergo venite, et curamini et non in die sabbati.*

15. *Respondens autem ad illum Dominus dixit: Hypocrita, unusquisque vestrum sabbato non solvit bovem suum, aut asinum a præsepis, et ducit ad aquare?*

16. *Hanc autem filiam Abraham, quam alligavit satanas, ecce decem et octo annis non oportuit solvi a vinculo isto die sabbati?*

17. *Et cum hæc diceret, erubescerant omnes adversarii ejus: et omnis populus gaudebat in universis, quæ gloriose fiebant ab eo.*

18. *Dicebat ergo: Cui simile est regnum Dei, et cui simile æstimabo illud?*

19. *Simile est grano sinapis, quod acceptum homo misit in hortum solum, et crevit, et factum est in arborem magnam: et volucres cæli requieverunt in ramis ejus.*

20. *Et iterum dixit: Cui simile æstimabo regnum Dei?*

21. *Simile est fermento, quod acceptum mûlier abscondit in farinas sæta tria, donec fermentaretur totum.*

22. *Et ibat per civitates, et castella, docens, et iter faciens in Jerusalem.*

23. *Ait autem illi quidam: Domine, si pauci sunt, qui salvantur? Ipse autem dixit ad illos:*

24. *Contentadite intrare per angustam portam: quia multi dicunt vobis, quærent intrare, et non poterunt.*

y le dijo: Muger, libre quedas de tu achaque.

13. Puso sobre ella las manos, y enderezóse al momento, y daba gracias y alabanzas á Dios.

14. El jefe de la synagoga, indignado de que Jesus hiciera esta cura en sábado, dijo al pueblo: Seis dias hay destinados al trabajo: en esos podéis venir á curaros, y no en el día de sábado.

15. Mas el Señor, dirigiéndole á él la palabra, dijo: ¿Hypócritas! ¿cada uno de vosotros no suelta su buey ó su asno del pesebré, aunque sea sábado, y los lleva á abrevar?

16. Y á esta hija de Abraham, á quien, como veis, ha tenido atada satanás por espacio de diez y ocho años, ¿no será permitido desatarla de estos lazos en día de sábado?

17. Y á estas palabras quedaron avergonzados todos sus contrarios, y todo el pueblo se complacia en sus gloriosas acciones.

18. Decia tambien Jesus: ¿A qué cosa es semejante el reino de Dios, ó con qué podré compararle?

19. Es semejante á un grano de mostaza, que tomó un hombre y le sembró en su huerta, el cual fue creciendo, hasta llegar á ser un árbol grande: de suerte que las aves del cielo posaban en sus ramas.

20. Y volvió á repetir: ¿A qué cosa dire que se asemeja el reino de Dios?

21. Es semejante á la levadura, que tomó una muger y la revolvió en tres medidas de harina, hasta que hubo fermentado toda la masa.

22. E iba enseñando por las ciudades, y aldeas, de camino para Jerusalem.

23. Y uno le preguntó: Señor, ¿es verdad que son pocos los que se salvan? Él en respuesta dijo á los oyentes:

24. Esforzaos á entrar por la puerta angosta: porque os aseguro que muchos buscarán cómo entrar, y no podrán.

1 El verbo griego ἀγωνίζεσθαι tiene mas énfasis ó energía de la que tiene el verbo latino contentadite: aquel denota los esfuerzos que hacian los que disputaban el premio en

los juegos gimnásticos: y de aqui viene el llamarse agonizar y agonía el estado del hombre cuando lidia con la muerte.

25 *Cum autem intraverit paterfamilias, et cluserit ostium, incipietis foris stare, et pulsare ostium, dicentes: Domine, aperi nobis: et respondens dicet vobis: Nescio vos unde sitis:*

26 *tunc incipietis dicere: Manducavimus coram te, et bibimus, et in plateis nostris docuisti.*

27 *Et dicet vobis: Nescio vos unde sitis: discedite à me omnes operarii iniquitatis.*

28 *Ibi erit fletus, et stridor dentium: cum videritis Abraham, et Isaac, et Jacob, et omnes Prophetas in regno Dei, vos autem expelli foras.*

29 *Et venient ab Oriente, et Occidente, et Aquilone, et Austro, et accumbent in regno Dei.*

30 *Et ecce sunt novissimi qui erunt primi, et sunt primi qui erunt novissimi.*

31 *In ipsa die accesserunt quidam Pharisæorum, dicentes illi: Exi, et vade hinc, quia Herodes vult te occidere.*

32 *Et ait illis: Ite, et dicite vulpi illi: Ecce ejicio dæmonia, et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummor.*

33 *Veruntamen oportet me hodie, et cras, et sequenti die ambulare: quia non capit prophetam perire extra Jerusalem.*

34 *Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis Prophetas, et lapidas eos, qui mittuntur ad te, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum avis nidum suum sub pennis, et noluiti?*

35 *Eccè relinquetur vobis domus vestra deserta. Dico autem vobis, quia non videbitis me, donec veniat cum dicetis: Benedictus, qui venit in nomine Domini.*